R E Q U E R I M E N T O  Nº. 704

SESSÃO ORDINÁRIA DE 08/9/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que recentemente foi construída uma ponte sobre o rio Pardo, na divisa dos Mnicípios de Botucatu e Pardinho;

CONSIDERANDO que na referida ponte há uma placa que proíbe o trânsito de veículos pesados;

CONSIDERANDO que tal proibição tem prejudicado um grande número de produtores rurais que necessitam utilizar caminhões para realizar  o escoamento de seus produtos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de permitir o tráfego de veículos pesados sobre a ponte construída na divisa dos Municípios de Botucatu e Pardinho, possibilitando que caminhões utilizem a referida ponte no escoamento de produtos cultivados em propriedades rurais daquela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de setembro de 2008.

	Vereador Autor CULA

PR
	Vereador Autor JOSEY

PR